LUGAR a la demanda interpuesta por la CAJA POPULAR DE AHORROS DE TUCUMAN en contra
de ANDRADA FABIAN ERNESTO, DNI N° 33.051.635, con domicilio en B° LA MILAGROSA, Mz N,
Lote 19 S.N, BANDA DEL RIO SALI, y ordeno a la parte demandada pagar la suma de $63.096,95
(pesos sesenta y tres mil noventa y seis con 95/100) que es el capital puro, con más la planilla
anexa de intereses que debera ser puesta a vista de este magistrado, por intermedio de OGA, una
vez que la parte actora presente la misma, en la cual se calculará desde la fecha 04/03/24, primer

[...]

vinculada con el departamento de Gestion y Mora, que asciende aproximadamente entre un 60% y
70%. 2) Imponer las COSTAS del presente juicio a la parte demandada, (art. 61 del nuevo
CPCCTuc). 3) Regular HONORARIOS a la letrada apoderada de la actora, M. Laura González
González, por la suma de $280.000 (pesos doscientos ochenta mil), por las labores profesionales
desarrolladas, conforme lo considerado. 4) COMUNICAR a la Caja de Previsión y Seguridad Social
de Abogados y Procuradores a los efectos de dar cumplimiento con la Ley 6.059; y al Colegio de
Abogados a los efectos correspondientes.

[...]

En fecha 26/11/25 se adjunta informe del cuerpo de peritos contadores

En fecha 27/11/25 se dispone pasar los autos para dictar sentencia.

En fecha 28/11/25 la actora formula manifestación solicitando se haga lugar a la demanda por el
importe reclamado $198.874,42 (PESOS CIENTO NOVENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS
SETENTA Y CUATRO CON 42/100 CTVOS.), con más sus intereses a calcular desde la fecha de la
mora (13/06/24)

2.- SENTENCIA

Viene a resolución el recurso de aclaratoria formulado por la parte actora con respecto al punto 1 de
la sentencia dictada en audiencia de fecha 21/10/25, puntualmente con el monto a llegarse adelante

[...]

“HACER LUGAR a la demanda interpuesta por la CAJA POPULAR DE
AHORROS DE TUCUMAN en contra de ANDRADA FABIAN ERNESTO, DNI N° 33.051.635, con
domicilio en B° LA MILAGROSA, Mz N, Lote 19 S.N, BANDA DEL RIO SALI, y ordeno a la parte
demandada pagar la suma de $105.649,54 (pesos ciento cinco mil seiscientos cuarenta y nueve con
54/100) que es el capital puro, con más la planilla anexa de intereses que deberá ser puesta a vista

de este magistrado, por intermedio de OGA, una vez que la parte actora presente la misma, en la
cual se calculará desde la fecha 04/03/24, primer resumen, hasta la fecha 13/06/24, con una tasa